
 
        UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 

      FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

     Dirección General Administrativa 
      Ayacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752- Int. 7098   

    San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 
 

San Miguel de Tucumán, 09 de Noviembre de 2020.- 
 

Expte.nº: 52.443-2019.- 
 
VISTO: 

Las presentes actuaciones mediante las cuales la Dra. Marcela Susana 
Medina, Docente de la Cátedra de Virología del Instituto de Microbiología “Dr. Luis C. 
Verna” de esta Facultad, solicita el llamado a concurso del cargo de Profesor Adjunto 
con Dedicación Exclusiva de la Disciplina “MICROBIOLOGÍA” de la mencionada 
cátedra;  
 
ATENTO: 

A lo aconsejado por las Comisiones  Conjuntas de este Cuerpo; y 
 
CONSIDERANDO: 

Que mediante nota DGPRES Nº: 011/2020 de la Dirección General de 
Presupuesto de la UNT, comunica la autorización presupuestaria para el llamado a 
concurso del cargo en cuestión; 

 
Que los señores miembros de este Cuerpo, por unanimidad acuerdan: 

Ratificar el dictamen de fecha 02 de Octubre de 2020 y en consecuencia: 1- Dejar 
sin efecto las presentes actuaciones, dado que el trámite debe ser iniciado por el 
Profesor o Encargadoad de Cátedra y/o Director del Instituto con la opinión del 
Consejo Asesor del mismo. 2- Solicitar al Instituto de Microbiología “Dr. Luis C. 
Verna” iniciar un nuevo trámite de llamado a concurso del cargo en cuestión; 

 
Por ello; 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE  

BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA 

(En Sesión Ordinaria a través de la plataforma electrónica de Google Meet 

de fecha 06/11/2020) 
R E S U E L V E : 

 
Art.1º)- Ratificar el dictamen de fecha 02 de Octubre de 2020 emitido por las 

Comisiones Conjuntas de este Cuerpo.- 
 
Art.2º)- Dejar sin efecto las presentes actuaciones, dado que el trámite debe ser 

iniciado por el Profesor o Encargado de Cátedra y/o Director del Instituto con la 
opinión del Consejo Asesor del mismo.-  

 
Art.3º)- Solicitar al Instituto de Microbiología “Dr. Luis C. Verna” iniciar un nuevo 

trámite de llamado a concurso del cargo en cuestión.- 

RESOL.HCD.Nº: 0164-2020 
 
        

 Nilda Leonor Ardiles  Dr. Edgardo H. Cutín 

              Directora General Administrativa  Decano 

  Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia  Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 

               Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 



 
        UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 

      FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

     Dirección General Administrativa 
      Ayacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752- Int. 7098   

    San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 
 

 


